



RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Travaux publics et Services gouvernementaux
Canada
Voir dans le document/
See herein
NA
Québec
NA

SOLICITATION AMENDMENT MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Travaux publics et Services gouvernementaux Canada
Place Bonaventure, portail Sud-Oue
800, rue de La Gauchetière Ouest
7^e étage, suite 7300
Montréal
Québec
H5A 1L6

Title - Sujet 50HP Compressor	
Solicitation No. - N° de l'invitation 31241-193812/A	Amendment No. - N° modif. 002
Client Reference No. - N° de référence du client 31241-193812	Date 2020-06-09
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-SMTA-280-15725	
File No. - N° de dossier MTA-9-42289 (280)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2020-06-15	
Time Zone Fuseau horaire Heure Avancée de l'Est HAE	
F.O.B. - F.A.B. Specified Herein - Précisé dans les présentes Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input checked="" type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Blanchet, Annie	Buyer Id - Id de l'acheteur mta280
Telephone No. - N° de téléphone (514) 605-3664 ()	FAX No. - N° de FAX (514) 496-3822
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

N° de l'invitation - Solicitation No.
31241-193812/A
N° de réf. du client - Client Ref. No.
31241-193812

N° de la modif - Amd. No.
002
File No. - N° du dossier
MTA-9-42289

Id de l'acheteur - Buyer ID
MTA 280
N° CCC / CCC No. / N° VME - FMS

This amendment is raised to publish questions / answers received:

1-

Question :

Can you please advise what the existing Ingersoll Rand units are that exists and is being replaced?

Answer: The existing compressor is an Ingersoll Rand 75HP model IRN75H-OF.

2-

Question:

Can you advise if Class Zero certified oil-free is required? For example, can the new compressor be oil-injected with filtration, or water-injected, or must it be dry-screw oil-free?

Answer:

The new compressor must be a class zero certified oil-free. The new compressor cannot be oil-injected type with filtration, or water-injected. The new compressor must be dry-screw oil-free type.

3-

Question:

The scope doesn't ask for any air dryer and filters. Please confirm.

Answer:

In this request, no air dryer and filters are requested.

4-

Question:

Our compressors have the option of integrated refrigerated dryers which doesn't affect the overall dimensions.

Answer:

NRC does not want a compressor with an integrated refrigerated cooling system. NRC already has a water cooling system in place.

5-

Question:

Is the 460v electrical disconnect with fuse rated for 50hp motor available at site or we have to include in the scope of supply?

Answer:

The 460V disconnect with fuse is already available on site.

N° de l'invitation - Sollicitation No.
31241-193812/A
N° de réf. du client - Client Ref. No.
31241-193812

N° de la modif - Amd. No.
002
File No. - N° du dossier
MTA-9-42289

Id de l'acheteur - Buyer ID
MTA 280
N° CCC / CCC No. / N° VME - FMS

6-

Question:

What is the approximative distance between compressor and electrical disconnect?

Answer: The distance between the compressor and the electrical disconnect is 13 meter.

7-

Question:

What is the approximative hight of the compressor room?

Answer: The height of the compressor room is 6 meter.

8-

Question:

Is ductwork required to take the heat out of the compressor room?

Answer: There is no need for ductwork in the compressor room.

9-

Question:

What is the approximative distance between the compressor and the main airline?

Answer: The distance between the compressor and the main air line is 1 meter.

10-

Question:

If there's already an existing compressor that you are going to replace, please provide few photos of the existing system showing the piping/electrical/ duct work (if any).

Answer: See pictures in attachment.

11-

Question:

Do you have a specified CFM requirement?

Answer : No, National Research Council don't have a specific CFM requirement.

12-

Question:

Do you require any air receivers (wet or dry) ?

Answer: No, National Research Council don't need any air receiver.

N° de l'invitation - Sollicitation No.
31241-193812/A
N° de réf. du client - Client Ref. No.
31241-193812

N° de la modif - Amd. No.
002
File No. - N° du dossier
MTA-9-42289

Id de l'acheteur - Buyer ID
MTA 280
N° CCC / CCC No./ N° VME - FMS

13-

Question:

Do you require any air treatment? (Filters, dryers (refrigerated or desiccant), breathing air)

Answer :No, National Research Council don't need any air treatment.

14-

Question:

Do you require a Nitrogen Generator?

Answer : No, National Research Council don't need a nitrogen generator.

15-

Question:

Is a flooded screw compressor with oil separation acceptable?

Answer : No, the new compressor has to be as specified.

16-

Question:

Amendment 001 mentioned the requirement of the electrical and mechanical installation of the compressor, does that include:

Removing the old compressor?

Answer : No, the old compressor will be remove by other.

Renting a fork lift to be able to remove the old compressor and install the new compressor?

Answer :The new compressor installation has to be included in this project with the proper tool.

Installing plumbing means air pipes, condensate outlet and cooling water?

Answer: The installation must include air pipe, condensate outlet and cooling water.

17-

Question:

Will you accept an oil free tooth compressor instead of an oil free screw compressor?

Answer : No, the compressor has to be a screw type.

All other terms and conditions of the solicitation remain unchanged.

N° de l'invitation - Sollicitation No.
31241-193812/A
N° de réf. du client - Client Ref. No.
31241-193812

N° de la modif - Amd. No.
002
File No. - N° du dossier
MTA-9-42289

Id de l'acheteur - Buyer ID
MTA 280
N° CCC / CCC No. / N° VME - FMS



N° de l'invitation - Sollicitation No.
31241-193812/A
N° de réf. du client - Client Ref. No.
31241-193812

N° de la modif - Amd. No.
002
File No. - N° du dossier
MTA-9-42289

Id de l'acheteur - Buyer ID
MTA 280
N° CCC / CCC No. / N° VME - FMS



N° de l'invitation - Sollicitation No.
31241-193812/A
N° de réf. du client - Client Ref. No.
31241-193812

N° de la modif - Amd. No.
002
File No. - N° du dossier
MTA-9-42289

Id de l'acheteur - Buyer ID
MTA 280
N° CCC / CCC No. / N° VME - FMS



N° de l'invitation - Sollicitation No.
31241-193812/A
N° de réf. du client - Client Ref. No.
31241-193812

N° de la modif - Amd. No.
002
File No. - N° du dossier
MTA-9-42289

Id de l'acheteur - Buyer ID
MTA 280
N° CCC / CCC No. / N° VME - FMS



N° de l'invitation - Sollicitation No.
31241-193812/A
N° de réf. du client - Client Ref. No.
31241-193812

N° de la modif - Amd. No.
002
File No. - N° du dossier
MTA-9-42289

Id de l'acheteur - Buyer ID
MTA 280
N° CCC / CCC No. / N° VME - FMS



N° de l'invitation - Solicitation No.
31241-193812/A
N° de réf. du client - Client Ref. No.
31241-193812

N° de la modif - Amd. No.
002
File No. - N° du dossier
MTA-9-42289

Id de l'acheteur - Buyer ID
MTA 280
N° CCC / CCC No. / N° VME - FMS



N° de l'invitation - Solicitation No.
31241-193812/A
N° de réf. du client - Client Ref. No.
31241-193812

N° de la modif - Amd. No.
002
File No. - N° du dossier
MTA-9-42289

Id de l'acheteur - Buyer ID
MTA 280
N° CCC / CCC No. / N° VME - FMS



N° de l'invitation - Sollicitation No.
31241-193812/A
N° de réf. du client - Client Ref. No.
31241-193812

N° de la modif - Amd. No.
002
File No. - N° du dossier
MTA-9-42289

Id de l'acheteur - Buyer ID
MTA 280
N° CCC / CCC No. / N° VME - FMS



N° de l'invitation - Sollicitation No.
31241-193812/A
N° de réf. du client - Client Ref. No.
31241-193812

N° de la modif - Amd. No.
002
File No. - N° du dossier
MTA-9-42289

Id de l'acheteur - Buyer ID
MTA 280
N° CCC / CCC No. / N° VME - FMS

